МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА АНАСТАСА ШЕМБЕЛИДИ

ПРИКАЗ

от « 29 » августа   2025 г.                                                                                   № 150

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди

Во исполнении Федеральных законов от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», от 1 марта 2020 г № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», постановления главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32  « Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации  питания населения», Постановление Главного  государственного

санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении   санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», методических рекомендаций  МР

2.4.0179-20» Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных

организаций», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», муниципальной

программы «Развитие образования в муниципальном образовании город-курорт Анапа», в

целях сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы

организации школьного питания и на основании приказа управления образования

муниципального образования город-курорт Анапа «Об организации питания школьников в

общеобразовательных учреждениях муниципального образования город-курорт Анапа в

2025-2026 учебном году приказываю:

1. Создать группу общешкольного контроля организации и качества питания (далее –

мобильная группа) из числа работников, отвечающих за организацию питания в

МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди, в следующем составе:

– директор – Муратов Н. А.;

– зав. производством – Панарина Н. А.;

– кладовщик – Басанова Э.А.

1.1. Включить в мобильную группу представителей от родительской общественности в

следующем составе:

– Попандопуло Валентина Дмитриевна;

– Борщенко Елена Викторовна.

1.2. Ответственность за работу мобильной группы возложить на ответственного по питанию

Киосиди Н.А.

2. Разработать и утвердить положение «О родительском контроле за организацией питания

детей в МАОУ СОШ № 3» (приложение № 1).

3. Разработать и утвердить план мероприятий родительского контроля за организацией

питания (приложение № 2).

4. Разработать и утвердить положение «О порядке доступа законных представителей учащихся

в школьную столовую»  (приложение № 3).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ СОШ № 3

им. А. Шембелиди           Н.А.Муратов

		2025-09-01T09:50:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА АНАСТАСА ШЕМБЕЛИДИ